Por ende, en nombre del dicho rey, nuestro senyor, vos notificamos como a regno [f. 97v] de Aragon et quatro braços o stados d’el, que en esta Corte general estades ayuntados, et a cada uno de vos la dicha respuesta et requisicion de que suso faze mencion et vos fazemos, en el dicho nombre, las requisiciones

en ellas contenidas et so esas mesmas protestaciones, las cuales fazemos contra este regno et estados e braços d'el, a las cuales nos referimos. Et vos requerimos en la mejor manera et con la mayor instancia que podemos et devemos que proveades et fagades et cumplades en todo segunt et por la forma et manera que en la dicha requisicion se contiene et se deve fazer por las dichas paz et seguridad et por los capitulos della, mayormente pues este dicho regno, por las dichas vuestras instrucciones dadas a los dichos vuestros embaxadores et enbiados con ellos al dicho rey, nuestro senyor, vos offreциestes et dixiestes ser prestos de fazer et observar et guardar et conplir como de suso es dicho.

De lo qual todo pedimos testimonio al notario presente en publica forma pora guarda et conservacion del drecho del dicho rey, mi senyor, o de sus tierras et regnos et senyorios et vasallos et subditos et naturales dellos. Et rogamos a los presentes que sean dello testigos."

"Nos, el rey de Castilla et de Leon embiamos mucho saludar a vos, los nuestros bien amados honorable Corte del regno de Aragon, que esta ayuntada en la cibdat de Çaragoça, como aquellos pora quien mucha honra et buena ventura querriamos.

Fazemos vos saber que recebimos la letra de creencia que nos enbiastes con don Ynigo de Bolea et don Ramon de Palomar, savios en Drecho, et entendido todo lo que de vuestra parte por ellos nos fue explicado, nos les respondimos a todo ello segunt veredes por el instrumento publico de nuestra repuesta, sobre lo qual en breve entendemos enbiar nuestros embaxadores a vos, por los cuales mas largamente seredes informados de nuestra intencion en esta parte, et cetera":

"Nos, el rey de Castilla et de Leon, respondiendo a las cosas a nos explicadas de parte de la honorable Corte del regno de Aragon, ayuntada en la cibdat de Çaragoça, por don Ynigo de Bolea et don Ramon de Palomar, savios en Drecho, et quanto tanye a lo contenido en el primero capitulo et cetera".

Obmetese de inserir aqui la dita respuesta por no duplicarla en el present processo, pues ya es continuada atras, e comiença en la C VI circa.

"Muy alto et muy esclarecido don Alfonso, rey de Aragon et de Secilia, et en su ausencia et en su lugar, los nobles diputados del regno de Aragon, et asi mismo los muy reverendos padres in Christo arcobispo[s] de Çaragoça, et Tarragona, et obispos de Valencia, et Barcelona, et Tortosa, et Lerida, et maestre de Montuesa (*sic*) et castellan de Amposta, [*prior*] de Catalunya, et los muy nobles et inclitos condes [f. 98r] de Cardona, et Prades, et Pallares, et Modica, et los vizcondes de Ylla, et Roda, et Chelva, et Bol, et Rocabertin, et Cayano, et mossen Ramon de Moncada, et don Jayme de Luna, et don Johan de Ixar, et don Felipe de Castro, et don Pero Maça, et don Luys Cornell, et mossen Galvan de Villena, et mossen Johan de Proxida, et mossen Johan Fernandes de Heredia, et mossen Pero Ximenez Perez de Corella, et mossen Frances Maça, et mossen Martin Diaz de Vic (*sic*), Justicia de Aragon, et mossen Johan Mercader, bayle general del regno de Valencia, et mossen Guillem de Vich, et los otros prelados, condes e vizcondes, varones, nobles, cavalleros, gentiles omes de los dichos regnos de Aragon et las muy nobles cibdades de Çaragoça, et Valencia, et Lerida, et Tortosa, et Teruel, et Xativa, et Daroca, et Calatayut, et Tarragona, et Albarazin, et Perpinyan, et Algezira, et Orihuela et otras cibdades et villas de los dichos regnos de Aragon et a cada una de vos, yo, Pero Sanchez de Avila, guarda et vasallo et procurador que soy, en nombre del muy alto e muy sclarecido principe et muy poderoso rey et senyor, mi senyor, el rey don Johan de Castilla et de Leon et cetera, et por poder que he del dicho rey, mi senyor, el qual luego presento et pido ser me fecha copia d'el por el notario presente, *premissis premitendis*, digo que bien sabedes las requisiciones que por parte del dicho rey, mi senyor, por diversas vezes et cetera."